CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito –

Mário Cesar Barreto Azevedo, junto ao Sr. William Campos - Secretário Municipal

de Infraestrutura, requeiro que seja realizado a inclusão da Rua Adalto Floriano dos

Santos, situada no Bairro Siriema I, no cronograma de obras de pavimentação

(calçamento).

A presente solicitação se faz necessária diante das constantes reclamações dos

moradores da referida via, que enfrentam sérias dificuldades de acesso, especialmente

no período chuvoso, quando a lama se acumula, dificultando a mobilidade de pedestres,

veículos e comprometendo a qualidade de vida da população. O calçamento desta rua

trará inúmeros benefícios à comunidade local, promovendo mais dignidade, segurança

e valorização dos imóveis, além de colaborar com a saúde pública ao minimizar focos

de doenças causadas pelo acúmulo de lama e água parada.

Certo de que essa melhoria contribuirá significativamente para a qualidade de vida da

população, requer-se a urgente atenção do Poder Executivo Municipal para que esta

demanda seja atendida com a brevidade que o caso requer.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues

- Vereadora -